
Zápis ze zasedání Výboru ČPS dne 5.10.2023 v 10:00 hod. 

Pediatrická klinika FN Motol, Praha 

Přítomni (bez .tulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Hrdlička, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Souček, Šumník, 
Votava, Zeman 

Host: 0 

Omluveni (bez .tulů): 0 

Online připojeni (bez .tulů): Pospíšilová  

Výbor schválil: 

1. Zápis jednání výboru ČPS z 14.9.2023 

2. PřijeX nových členů: MUDr. Tereza Debsová, MUDr. Marek Hájek (Sekce mladých 
pediatrů), MUDr. Lenka Kolářová, MUDr. Radka Lecnarová, MUDr.Jana Machalová 
(Sekce dětské nefrologie, Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy, Sekce 
IP, Sekce dětské revmatologie, Sekce očkování, Sekce dětské endokrinologie, Sekce 
dětské palia.vní medicíny, Sekce mladých pediatrů), MUDr. Jana Machová, MUDr. 
Veronika Popovičová (Sekce mladých pediatrů), MUDr. Lucie Salyková, MUDr. Lada 
Samcová, MUDr. Tereza Svatoňová, MUDr. Veronika Urbanová (Sekce dětské 
nefrologie, Sekce dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy, Sekce IP, Sekce 
dětské revmatologie, Sekce očkování, Sekce dětské hematologie, Sekce dětské 
endokrinologie, Sekce mladých pediatrů), MUDr. Karolina Zvoníčková 
PřijeX jen do sekcí (členové ČPS již byli): MUDr. Veronika Pokorná (Sekce mladých 
pediatrů) 
Snížení příspěvku z důvodu mateřské dovolené/věku: MUDr. Romana Kaslová, MUDr. 
Michaela Ťoupalová 
Členství ukončili: nikdo 

Výbor diskutoval:  

a) průběh Českého pediatrického kongresu v září 2023 v Brně. Pan Bořek Procházka 
z organizační agentury BPP, který se jednání Výboru z pracovních důvodů nezúčastnil, připraví 
na listopadové setkání výboru ČPS vyúčtování a finální zprávu o průběhu kongresu. 

b) přípravu jednání Pracovní skupiny pro koncepci pediatrie, konkrétně: 
i. počet zapsaných do oboru pediatrie a počet atestovaných v oboru pediatrie – 

podklady vypracuje prof. Pospíšilová. Výbor doporučil, aby do příšXho jednání Výboru 
byla data doplněna o počty za období od roku 2017 do současnos.. IPVZ a LF evidují 
navíc 585 lékařů stále přihlášených do oboru dětské lékařství a 108 lékařů zařazených 
do oboru PLDD. V současnos. probíhá průzkum, zda a kolik z nich ještě přistoupí 
k atestaci. 

ii. podmínky absolvování Kvalifikačního kurzu v oboru Pediatrie – proběhl videohovor 
předsedy ČPS se zástupci IPVZ a PLDD. V současné době není možno zkrácení kurzu 



prosadit, nicméně většině lékařů lze uznat významnou část praxe u PLDD (až 2 
měsíce). V jednání je event. úhrada nákladů za kurz z OPZ+ v roce 2024. 

iii. Průběžné obsazování residenčních míst (RM). K dnešnímu dni je obsazeno pouze 53 
míst z 80. Řadu míst neobsadili ani školitelé-PLDD. Nejčastějším důvodem pro 
nezájem o RM je pro školence podmínka směrovat v praxi do PLDD. Výbor ČPS 
doporučil MZ změnu podmínek pro rok 2024, zároveň doporučuje, aby žadatelé o RM 
měli povinnost informovat Ministerstvo zdravotnictví do 30.6. daného roku, kolik jim 
přidělených RM nebude využito. V letošním roce pomůže situaci zmapovat ČPS 
prostřednictvím sekretariátu. 

c) návrh MZ o Elektronizaci zdravotnictví a Elektronickém zdravotním a očkovacím průkaze. 
Z pohledu ČPS by elektronický ZOP měl být součásX EZ karty, měl by obsahovat zprávu o 
novorozenci, informace o očkování, výživě, alergiích, růstová data apod. – bude řešeno ve 
spolupráci s OSPDL. 

d) další kroky v kul.vaci DRG systému. Doc. Jabandžiev informoval o nevýhodně ohodnocených 
pediatrických diagnózách v hospitalizační péči. 
Výbor doporučuje zjis.t, zda existují ekonomicky významně ztrátové diagnózy v lůžkovém i 
v ambulantním pediatrickém provozu. Budou oslovena vybraná referenční pracoviště a 
problema.ka dále konzultována s ÚZIS.  

e) znění stanov Sekce sester ČPS a podmínky Profesního členství sester v nově založené Sekci 
sester. Výbor doporučuje ponechat v Sekci sester ČPS možnost řádného i profesního členství. 
Diskuse o podmínkách profesního členství (Právo rozhodovat, Právo volit a být volen, Právo 
účastnit se jednání, Výše členských příspěvků a poskytované benefity) proběhne online, 
případné hlasování proběhne per rollam. 

Výbor ČPS byl informován: 
f) o účas. prof. Bronského a prim. Hrdličky na jednání se zástupci krajů o možnostech získání 

dotace z rozpočtu krajů za účelem částečného pokryX nákladů na školitelská místa. 

Výbor ČPS doporučil:  
g) ke zveřejnění na webových stránkách ČLS, ČPS a v bulle.nu ČPS informace o vzniku Sekce 

dětské obezitologie. O zprostředkování zveřejnění bude požádána paní Albrechtová. 
h) k publikaci medailonek o nové laureátce Brdlíkovy ceny doc. Houšťkové v prosincovém čísle 

Č-S Pediatrie 
Výbor upozornil na potřebu aktualizace informací na webových stránkách ČPS o dosud 
udělených Brdlíkových cenách. Výbor rozhodl o zveřejnění jmenného seznamu osob, jimž byl 
udělen Diplom za celoživotní přínos pro pediatrii na webových stránkách ČPS v daném roce.  
Stejně tak Výbor doporučuje doplnit na webové stránky ČPS jméno laureáta Ceny za nejlepší 
publikaci v oboru pediatrie v uplynulém roce. Rozsah zveřejněných údajů bude tvořit jméno 
autora, název práce a elektronický link na oceněnou publikaci. O zprostředkování zveřejnění 
bude požádána paní Albrechtová. 

i) vypracovat odpověď na MZ k vypořádání připomínek týkajících se respitní péče v pediatrii. 
Odpověď odůvodňující nevhodnost používání termínu „Centrum komplexní péče“ vypracují 
prim. Hrdlička a prof. Zeman. 

j) pozvat dr. L. Hrdličkovou na prosincové jednání výboru ČPS, aby informovala o současných 
ak.vitách Sekce dětské palia.vní medicíny ČPS. 

k) prof. Leblovi jakožto zástupci ČPS ve výboru ČLS JEP projednat možnost snížení členských 
příspěvků pro profesní členy ČLS 

l) stanovit prostřednictvím emailové komunikace členů Výboru a Revizní komise ČPS do příšXho 
jednání Výboru termíny a místa jednání Výboru ČPS v roce 2024. 



PříšJ zasedání výboru ČPS se bude konat ve čtvrtek 9.11.2023 od 11:00hod. v zasedací místnosN 
Dětské kliniky v Kolíně. 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                                   Kontrola: členové výboru ČPS


